令和 7 年 10 月 9 日

関 係 者 各 位

中川企画建設株式会社

保全管理人 弁護士 髙 木 大 地

保全管理人就任のご挨拶

中川企画建設株式会社（以下「当社」といいます。）は、令和 7年 10月 9 日、大阪地方

裁判所に会社更生手続開始の申立てを行い、同日付けで裁判所から発令された保全管理命

令により、当職が保全管理人に選任されました。今後は、当職が保全管理人として、当社の

事業経営および財産の管理処分に関する一切の権限を有することになりますので、まずそ

の旨ご報告いたします。

保全管理命令の発令とともに保全処分命令の発令によって、令和 7年 10月 8 日までの原

因に基づき発生した債務の弁済は法律上禁止され、また、同時に発令された強制執行にかか

る包括的禁止命令により、当社に対する強制執行等に着手することは禁止され、既に着手済

みの強制執行等の手続は全て中止することとなりますので、あわせてご報告いたします。

今後につきましては、大阪地方裁判所の監督の下、保全管理命令と同時に発令された調査

命令によって調査委員に選任された北野知広弁護士による調査に協力しながら、事業支援

者（スポンサー）の募集手続を開始し、従業員とともに当社の早期の事業再建に向けて最大

限の努力を図ってまいる所存です。なお、今後の事業につきましては、従来と変わらず継続

いたしますので、今後ともよろしくお願い申し上げます。

債権者の皆様をはじめとする関係者の皆様方に対しましては、多大なご迷惑をおかけす

ることとなりますが、当社の事業価値を維持し再生を図ることによって、債権者の皆様に対

する弁済率を向上させるべく、全社一丸となって邁進する所存でございます。

何卒、本更生手続へのご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

以 上

【お問合せ先】

◎大阪本社

住所：大阪府大阪市中央区博労町 4 丁目 2 番 15 号 ヨドコウ第 2 ビル 4 階

電話番号：06-6252-1123（代）

080-6100-9969

080-6129-4077

090-6392-0040

FAX 番号：06-6252-1124

中川企画建設株式会社内 保全管理人室

保全管理人 弁護士 髙 木 大 地

同代理   弁護士 山 本 幸 治

同     弁護士 坂 井 俊 介

同     弁護士 渡 邊 直 樹

同     弁護士 赤 木 翔 一

同     弁護士 河 端   直

同     弁護士 高 橋 誉 幸

同     弁護士 山 澤   満

同     弁護士 坪 谷 優 作

同     弁護士 鷹 合 宣 宗

同     弁護士 小 野 夏 海

同     弁護士 細 谷 友 菜

同     弁護士 平 井 志 弥

◎東京支店

住所：東京都千代田区内幸町二丁目 2 番 3 号 日比谷国際ビル 5 階

電話番号：03-6206-1670

FAX 番号：03-6206-1672

中川企画建設株式会社 東京支店内 保全管理人室

保全管理人代理 弁護士 佐 藤   潤

同       弁護士 北 田 康 輔

【お問合せ対応時間】

平日（祝日除く）：9 時 30 分～17 時 00 分